



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č.1

ke smlouvě o dílo ze dne 2. 3. 2022 na zhotovení díla
Společná stezka pro pěší a cyklisty, Velký Luh - Plesná

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, platném znění (dále jen „*občanský zákoník*“) mezi:

1. OBJEDNATELEM:

Obec Velký Luh

Se sídlem: Velký Luh č.p. 22, 351 34 Skalná

IČ: 00883603

bankovní spojení: číslo účtu: 197712211/0600, vedený u GE Moneta Money Bank,

jednající ve věcech smluvních: Jiřina Vrábellová, starostka obce

dále také jen jako „objednatel“ na straně jedné

a

2. ZHOTOVITELEM:

STABIA s.r.o.

se sídlem Sládkova 159/1, 350 02 Cheb

IČO: 29111021

DIČ: CZ29111021

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle C, vložce 25505

bankovní spojení: č.ú.: 201110898/0600 vedený u Moneta Money Bank, a.s.,

zástupce ve věcech smluvních: Jan Želonka, Ing. Martin Huml

zástupce ve věcech technických: Jan Želonka

dále také jen jako „zhotovitel“ na straně druhé

VZHLEDK TOMU, ŽE:

- (A) V průběhu provádění Díla došlo ke skutečnostem, které nebyly v projektové dokumentaci pro provádění stavby „*Společná stezka pro pěší a cyklisty, Velký Luh - Plesná*“, č. zak. 36/2021, 10/2021, Dopravní stavby a venkovní architektura s.r.o., IČ 26392526, Ing. Petr Král, ČKAIT 0301080, uvedeny a očekávány. Jedná se o změny skladby podkladních vrstev a jejich doplnění kamenivem uvedené ve Změnových listech č. 1 a 2.
- (B) Zadání těchto změn stavebních prací zhotoviteli je nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy ve smyslu Metodického pokynu pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014 – 2020 („MPZ“) takto:





EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

dle bodu 9.2.4., (změna podkladních vrstev vlivem zjištění neúnosného podloží a nutnosti doplnění vrstev kameniva) přičemž změny vznikly v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu zakázky a hodnota změny je nižší než 50% původní ceny díla;

Na základě této skutečnosti se obě strany dohodly na uzavření **dodatku č.1**

1. Předmět dodatku č.1

- 1.1. Smluvní strany se s ohledem na provedení změn stavebních prací charakteru víceprací a méněprací dohodly, v souladu s odst. 2.11. Smlouvy na odpovídající úpravě změny ceny Díla. Smluvní strany se dále dohodly, že se v Článku V. Smlouvy mění odstavce č. 5.1. takto:

5.1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za dílo:

Cena bez DPH	4 162 399,74 Kč
DPH 21% ve výši	874 103,94 Kč
Celková cena včetně DPH	5 036 503,68 Kč

V ceně uvedené výše jsou zahrnuty změny stavebních prací (dle odst. 9.2.4., vícepráce 418.818,59 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 140 593,73 Kč bez DPH; součet absolutních hodnot změn ve výši 559 412,32 Kč bez DPH, tj. 14,40% původní ceny za dílo), celkové navýšení ceny za dílo vyplývající z tohoto dodatku je ve výši 278.224,86 Kč bez DPH, tj. 7,16% původní ceny za dílo.

Tato cena byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je překročitelná pouze v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané touto smlouvou.

- 1.1. Mezi přílohy Smlouvy o dílo se doplňují Změnové listy č. 1 a č. 2 a jejich Rozpočty, které jsou součástí tohoto Dodatku.

II. Závěrečná ustanovení

- 2.1. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změny v platnosti.
- 2.2. Tento dodatek je vyhotoven ve **čtyřech stejnopisech**, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu originálu.
- 2.3. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku smlouvy a prohlašují že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem, resp. svého oprávněného zástupce.
- 2.4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.

Ve Velkém Luhu, dne 20.6.2022

objednatel



V Chebu, dne 20.6.2022

zhotovitel

STABIA
STAVEBNÍ SPOLEČNOST

Sládkova 159/1, 350 02 Cheb
DIČ: CZ 291 11 021
IČ: 291 11 021

www.stabia.cz
Post ID:y7vwp4t
e-mail: info@stabia.cz

2

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 481a
Stavba: VCP a MNP Společná stezka pro pěši a cyklisty, Velký Luh - Plesná

KSO: 822
Místo: Velký Luh - Plesná
CZ-CPV: 45000000-7

CC-CZ: 2
Datum: 16. 5. 2022
CZ-CPA: 42

Zadavatel:
Obec Velký Luh

IČ: 00883603
DIČ: CZ00883603

Zhotovitel:

IČ: 26392526
DIČ: CZ26392526

Projektant:
DSVA s.r.o.

IČ: 26392526
DIČ: CZ26392526

Zpracovatel:
DSVA s.r.o.

IČ: 26392526
DIČ: CZ26392526

Poznámka:

Cena bez DPH			127 633,27
DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	127 633,27	26 802,99
	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			154 436,26

DSVA s.r.o. - ING. VILKOVÁ

Projektant

STABIA s.r.o. - J. ŽELONKA

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis: 23. 5. 2022

Razítko

OBEC VELKÝ LUH - J. VRAŽELOVÁ

Objednavatel

STABIA s.r.o. - J. ŽELONKA

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis: 23. 5. 2022

Razítko

20. 5. 2022



STABIA
STAVEBNÍ SPOLEČNOST
Sládkova 159/1, 350 02 Cheb
DIČ: CZ 291 11 021
IČ: 291 11 021
www.stabia.cz
Post ID: y7vwp4t
e-mail: info@stabia.cz

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 481a
 Stavba: VCP a MNP Společná stezka pro pěší a cyklisty, Velký Luh - Plesná
 Místo: Velký Luh - Plesná
 Zadavatel: Obec Velký Luh
 Zhotovitel:

Datum: 16. 5. 2022
 Projektant: DSVA s.r.o.
 Zpracovatel: DSVA s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
	Náklady z rozpočtů	127 633,27	154 436,26
01	Sananace podkladu a odpočet části vápnění v úseku 0,200 až 0,310m, nový rigol	127 633,27	154 436,26



STAVBA
 REKAPITULACE
 PRÁCE
 VÝKRES
 ČÍSLO
 DATUM
 MÍSTO
 ZADAVATEL
 ZHOTOVITEL

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

VCP a MNP Společná stezka pro pěší a cyklisty, Velký Luh - Plesná

Objekt:

01 - Sanace podkladu a odpočet části vápnění v úseku 0,200 až 0,310m,
nový rigol

KSO:

822

Místo:

Velký Luh - Plesná

CC-CZ:

Datum:

16. 5. 2022

Zadavatel:

Obec Velký Luh

IČ:

00883603

DIČ:

CZ00883603

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

DSVA s.r.o.

IČ:

26392526

DIČ:

CZ26392526

Zpracovatel:

DSVA s.r.o.

IČ:

26392526

DIČ:

CZ26392526

Poznámka:

Cena bez DPH

127 633,27

DPH základní
snížená

Základ daně
127 633,27
0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
26 802,99
0,00

Cena s DPH

v CZK

154 436,26

PROVA s.r.o. - ING. ŠILKOVÁ

Projektant

STABIA s.r.o. - J. ŽELONKA

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

23.5.2022

Razítko

OBEC VELKÝ LUH - J. VRPBELOVA

Objednavatel

STABIA s.r.o. - J. ŽELONKA

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

23.5.2022

Razítko

20.5.2022



[Handwritten signature]

STABIA
STAVEBNÍ SPOLEČNOST

Sládkova 159/1, 350 02 Cheb
DIČ: CZ 291 11 021
IČ: 291 11 021
www.stabia.cz
Post ID: y7vwp4t
e-mail: info@stabia.cz

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

VCP a MNP Společná stezka pro pěší a cyklisty, Velký Luh - Plesná

Objekt:

01 - Sanace podkladu a odpočet části vápnění v úseku 0,200 až 0,310m,
nový rigol

Místo:

Velký Luh - Plesná

Datum:

16. 5. 2022

Zadavatel:

Obec Velký Luh

Projektant:

DSVA s.r.o.

Zhotovitel:

Zpracovatel:

DSVA s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

127 633,27

1 - Příprava stavby

16 701,00

5 - Pracovní prostor ve vozovce

63 317,76

9 - Ostatní konstrukce a práce

13 909,50

HSV - Práce a dodávky HSV

33 705,01

998 - Přesun hmot

-500,48



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

VCP a MNP Společná stezka pro pěší a cyklisty, Velký Luh - Plesná

Objekt:

01 - Sanace podkladu a odpočet části vápnění v úseku 0,200 až 0,310m, nový rigol

Místo:

Velký Luh - Plesná

Datum: 16. 5. 2022

Zadavatel:

Obec Velký Luh

Projektant: DSVA s.r.o.

Zhotovitel:

Zpracovatel: DSVA s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

127 633,27

D 1 Příprava stavby 16 701,00

0	K	132251801	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 pro LTM	m3	19,000	879,00	16 701,00
	W		50*0,95*0,4		19,000		
	W		Součet		19,000		

D 5 Pracovní prostor ve vozovce 63 317,76

57	K	561061121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl 400 mm plochy do 5000 m2 (vynechání v místě sanace)	m2	-165,000	51,44	-8 487,60
	W		-165		-165,000		
	W		Součet		-165,000		
58	M	58530171-3	vápno pro úpravu zemin bezprašné (vynechání v místě sanace)	t	-7,128	3 630,00	-25 874,64
	W		-165*0,4*1,8*0,06		-7,128		
	W		Součet		-7,128		
0	K	564661115	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm nebo 80-250 plochy přes 100 m2 tl 240 mm	m2	165,000	266,00	43 890,00
	W		3*55		165,000		
	W		Součet		165,000		
0	K	564681111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm nebo 80-250 plochy přes 100 m2 tl 300 mm	m2	165,000	326,00	53 790,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce 13 909,50

0	K	919726203	Geotextilie pro vyztužení, separaci a filtraci tkaná z PP podélná pevnost v tahu přes 50 do 80 kN/m	m2	165,000	84,30	13 909,50
---	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------

D HSV Práce a dodávky HSV 33 705,01

28	K	122252204	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem strojně	m3	89,100	95,90	8 544,69
	W		3*(0,9-0,36)*55		89,100		
	W		Součet		89,100		
31	K	162451126	Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5	m3	89,100	104,80	9 337,68
32	K	167103101	Nakládání výkopku ze zemin schopných zúrodnění	m3	89,100	41,90	3 733,29
33	K	171151103	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhuštěných strojně	m3	89,100	120,60	10 745,46
36	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	89,100	20,70	1 844,37

D 998 Přesun hmot -500,48

161	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	-7,049	71,00	-500,48
-----	---	-----------	--	---	--------	-------	---------

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

VCP a MNP Společná stezka pro pěší a cyklisty, Velký Luh - Plesná

Objekt:

02 - Sanace podkladu v úseku 0,180 až 0,250 a 0,310 až 0,430, a procent.odpočet části vápnění , drenáž

KSO:

822

Místo:

Velký Luh - Plesná

CC-CZ:

Datum:

16. 5. 2022

Zadavatel:

Obec Velký Luh

IČ:

00883603

DIČ:

CZ00883603

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

DSVA s.r.o.

IČ:

26392526

DIČ:

CZ26392526

Zpracovatel:

DSVA s.r.o.

IČ:

26392526

DIČ:

CZ26392526

Poznámka:

Cena bez DPH

150 591,59

DPH základní
snížená

Základ daně
150 591,59
0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
31 624,23
0,00

Cena s DPH

v CZK

182 215,82

DSVA s.r.o. - ING. TULKOVÁ

Projektant

STABIA s.r.o. - J. ŽELONKA

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis: 20.6.2022

Razítko

OBEC VELKÝ LUH - J. VRAPOVCEVÁ

Objednavatel

STABIA s.r.o. - J. ŽELONKA

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis: 20.6.2022

Razítko



STABIA
STAVEBNÍ SPOLEČNOST

Sládkova 159/1, 350 02 Cheb
DIČ: CZ 291 11 021
IČ: 291 11 021
www.stabia.cz
Post ID: y7vwp4t
e-mail: info@stabia.cz

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

VCP a MNP Společná stezka pro pěší a cyklisty, Velký Luh - Plesná

Objekt:

02 - Sanace podkladu v úseku 0,180 až 0,250 a 0,310 až 0,430, a procent.odpočet části vápnění , drenáž

Místo:

Velký Luh - Plesná

Datum:

16. 5. 2022

Zadavatel:

Obec Velký Luh

Projektant:

DSVA s.r.o.

Zhotovitel:

Zpracovatel:

DSVA s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

150 591,59

1 - Příprava stavby

18 643,20

5 - Pracovní prostor ve vozovce

48 596,49

9 - Ostatní konstrukce a práce

48 051,00

HSV - Práce a dodávky HSV

35 300,90

2 - Zakládání

34 728,00

998 - Přesun hmot

572,90



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

VCP a MNP Společná stezka pro pěší a cyklisty, Velký Luh - Plesná

Objekt:

02 - Sanace podkladu v úseku 0,180 až 0,250 a 0,310 až 0,430, a procent.odpočet části vápnění , drenáž

Místo:

Velký Luh - Plesná

Datum: 16. 5. 2022

Zadavatel:

Obec Velký Luh

Projektant: DSVA s.r.o.

Zhotovitel:

Zpracovatel: DSVA s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

150 591,59

D 1 Příprava stavby 18 643,20

0	K	132251101	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v homině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně - rýha pro drenáž	m3	19,200	971,00	18 643,20
	W		0,4*0,4*120		19,200		
	W		Mezisoučet rýha pro drenáž		19,200		
	W		Součet		19,200		

D 5 Pracovní prostor ve vozovce 48 596,49

58	M	58530171-3.	vápno pro úpravu zemin bezprašné (snížení o 3%)	t	-23,412	3 630,00	-84 985,56
	W		-(61,08-14,256)/2		-23,412		
	W		Součet		-23,412		
60	M	58530171-2.	vápno pro úpravu zemin bezprašné dle TP 94 - ruční práce (snížení o 3%)	t	-2,160	3 630,00	-7 840,80
	W		-4,32/2		-2,160		
	W		Součet		-2,160		
66	M	58530171-31	vápno pro úpravu zemin bezprašné (snížení o 3%)	t	-2,055	3 630,00	-7 459,65
	W		-4,11/2		-2,055		
	W		Součet		-2,055		
82	M	58530171-312	vápno pro úpravu zemin bezprašné (snížení o 3%)	t	-1,500	3 630,00	-5 445,00
	W		-3/2		-1,500		
	W		Součet		-1,500		
70	K	564871111-1	Podklad ze šterkodrtě ŠDA 0/63 tl. 250 mm	m2	570,000	270,75	154 327,50
	W		3*70		210,000		
	W		Mezisoučet 0,18 až 0,25		210,000		
	W		3*120		360,000		
	W		Mezisoučet 0,310 až 0,430		360,000		
	W		Součet		570,000		

D 9 Ostatní konstrukce a práce 48 051,00

0	K	919726203	Geotextilie pro vyztužení, separaci a filtraci tkaná z PP podélná pevnost v tahu přes 50 do 80 kN/m	m2	570,000	84,30	48 051,00
	W		3*70		210,000		
	W		Mezisoučet v úseku 0,18 až 0,25		210,000		
	W		3*120		360,000		
	W		Mezisoučet v úseku 0,310 až 0,430		360,000		
	W		Součet		570,000		

D HSV Práce a dodávky HSV 35 300,90

D 2 Zakládání 34 728,00

0	K	212572121	Lože a obsyp pro travivody z kameniva drobného těženého	m3	19,200	1 410,00	27 072,00
	W		120*0,4*0,4		19,200		
	W		Součet		19,200		
0	K	212755214	Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm bez lože	m	120,000	63,80	7 656,00

D 998 Přesun hmot 572,90

161	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	8,069	71,00	572,90
-----	---	-----------	--	---	-------	-------	--------